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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تا دیر نشده اصلاح یارانه ها را 
به برجام گره بزنید!

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »آنچه یک رئیس باید بداند!« به قلم یکی از محکومان امنیتی فتنه 
88 و مشــاور اقتصادی روحانی در موضعی تأمل برانگیز و البته مضحک خطاب به دولت نوشــت: »عمده شاخص های 
اقتصاد سیاســی نشــان می دهد دولتی که در کمتر از یک سال با این حجم از بی اعتمادی عمومی رو به رو شده، قادر به 
انجام مأموریت های بزرگ نیست. لذا پیشنهاد من آن است تا دیر نشده، اصلاحات موردنظر را به توفیق در عرصه های 
بین المللی گره بزنید. با موفقیت در فرجام برجام امید، حلقه مفقوده در زندگی مردم این سامان را به آنها برگردانید.«

گفتنی اســت افکار عمومی به یاد دارند که دولت برآمده از طیف مدعی اصلاحات برجام را با این توجیه به کشــور 
تحمیل کرد که در فرجام امضای آن همه تحریم ها بالمره برداشته خواهد شد و رونق اقتصادی و درآمد سرشار نصیب 
مردم خواهد شد. آنها حتی در ضرورت امضای برجام تا آنجا پیش رفتند که آب خوردن مردم را هم به آن منوط کرده 
بودند، اما سرنوشت آنچه شد؟ تحریم ها از ۷۰۰ مورد به بیش از ۱۵۰۰ مورد رسید، قیمت ارز، خودرو، مسکن و اقلام 
خوراکی مردم سر به فلک کشید و با نابودی ارزش پول ملی معیشت و اقتصاد کشور به شدت دچار آسیب شد تا جایی 
که دولتمردان تدبیر و امید یکی پس از دیگری از برجام به عنوان خســارت محض یاد کردند که نتیجه ای جز »هیچ« 

نداشته است. این تجربه تلخ، اما گویی به چشم کاسبان برجام نمی آید.
گره زدن معیشت مردم به برجام دیگر ترفندی نخ نما و کهنه شده است و افکار عمومی آن را نمی پذیرد. دولت روحانی 
با شعار چرخش همزمان چرخ کارخانه ها و سانتریفیوژها روی کار آمد، اما هم در قلب رآکتور هسته ای بتن ریخته شد، 

هم تعداد زیادی کارخانه و کارگاه تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل شد و هم سفره مردم کوچک شد.
در ابتدای آغاز به کار دولت روحانی قیمت هر دلار حدود ۳ هزارتومان بود. اما در همان دولت قیمت دلار تا آستانه 
۳۲ هزارتومان افزایش یافت یعنی ما شاهد افزایش ۱۰ برابری قیمت دلار و افزایش دو برابری تعداد تحریم ها در دولت 
بودیم که مدعی »تعامل با جهان« بوده و تأکید داشــت که به زبان دیپلماســی و مذاکره مسلط است. اما اکنون بدون 
برجام، هم فروش نفت افزایش یافته و هم صادرات نفتی و غیرنفتی بیشــتر شــده و هم شتاب تورم مهار شده است که 

ظاهراً این روند برای کاسبان برجام خوشایند و قابل قبول نیست.
طرح مردمی کردن یارانه ها و هم صدایی مدعیان اصلاحات با ضدانقلاب!

روزنامه همدلی در مطلبی با عنوان »مردم در صف انتقاد و اعتراض« نوشت: »تورم و گرانی هرروزه کالاهای اساسی 
و موردنیاز مردم، صبر شــهروندان ایرانی را لبریز کرده اســت. در این میان، دولت رئیسی نیز که با شعار بهبود وضعیت 
معیشتی مردم به میدان آمده بود، نه تنها نتوانسته است در این مدت، سیاست های مشخصی را برای کاهش یا حداقل، 
تثبیت قیمت ها به کار ببرد بلکه تورم چندین درصدی را نیز بر جامعه تحمیل کرده است. در چند روز گذشته، بار دیگر 
فضای جامعه، ملتهب از نابسامانی در حوزه تأمین کالاهای اساسی و قیمت گذاری آن شده است. در برخی از شهرهای 

کشور، مردم به نشانه اعتراض به خیابان ها آمده و شعارهایی را علیه مسئولان سر داده اند.«
در ادامه این مطلب آمده است: فارغ از اعتراضات مردمی در خیابان های برخی شهرها، بازار فروش کالاهای اساسی 
نیز همچنان ملتهب اســت. در روزهای اخیر مشــکل کمبود روغن و قفسه های خالی فروشگاه ها گلایه های مردم را به 
همراه داشــت و از روز گذشــته مرغ نیز در بسیاری از شهرها، کمیاب شده و همین امر باعث شده تا صف های طولانی 
مقابل فروشگاه ها برای خرید این کالای پرمصرف تشکیل شود. در بیشتر فروشگاه های محلی و حاشیه شهر مرغ وجود 
ندارد و مردم مجبورند برای خرید مرغ به فروشگاه های زنجیره ای بزرگ در سطح شهر مراجعه کنند و ساعات طولانی 

را در صف خرید بمانند.
 همدلی نوشت: »بنابر آنچه مردم می گویند، موجودی مرغ تا پیش از ظهر به پایان می رسد و اگر کسی در ساعات 
بعدازظهر برای خرید مرغ مراجعه کند قطعاً شانســی برای خرید مرغ نخواهد داشــت. شرایط به گونه ای رقم خورده که 
مردم مجبورند برای تأمین مواد غذایی موردنیاز خود در میان جمعیت و صف های طولانی قرار بگیرند. به گزارش ایلنا،  
روغن خوراکی هم بااینکه مســئولان از توزیع آن در ســطح فروشگاه ها خبر داده اند اما اغلب فروشگاه های سطح شهر 
روغنی برای عرضه ندارند و در دو فروشگاه روغن حلب جامد پنج کیلویی خرید عرضه می شود. صدای گلایه و نارضایتی 

مردم از شرایط عرضه مرغ به گوش می رسد.«
دولت به فکر حذف رانت خواران افتاد

صدای مدعیان اصلاحات بلند شد!
روزنامه جمهوری اســلامی در یادداشــتی با عنوان »جراحی با چاقوی زنگ زده!« به قلم »مسیح مهاجری« نوشت: 

»دولت اگر می خواهد به کشور خدمت کند، باید آزادی نقد خود و عملکرد خود را تضمین و تأمین کند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »درباره جراحی اقتصادی موردنظر دولت، کسی مخالفتی با تک نرخی کردن ارز و 
واقعی کردن نرخ ها ندارد. ایراد این است که چاقوی این جراحی، همان چاقوی دولت نهم است که مدت هاست زنگ زده 
و آثار تورمی و تشدید فاصله طبقاتی و گسترش فقر را به بار آورده است. ادامه پرداخت یارانه آن هم با گستره ای که شما 
از آن ســخن می گویید به منزله این اســت که چاقوی جراحی زنگ زده تان را در بدن بیمار جا بگذارید و او را به عفونت 
و رنجوری بیشــتر مبتلا کنید. شــما در این جراحی سخن از آزاد سازی چهار قلم کالا به میان آورده اید ولی کیست که 
نداند آثار آزاد سازی این چهار قلم به چهار هزار قلم کالا و خدمات سرایت خواهد کرد و نتیجه این خواهد شد که فقر 

ماندگار و فاصله طبقاتی بیشتر خواهد شد.«
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشــت: »عدالت هم اگر اکنون زخمی اســت، در اثر این عمل جراحی شما کاملًا 
قربانی خواهد شد. این نوع جراحی کردن هنر نیست، هنر این است که ارز ترجیحی را طوری حذف کنید و تک نرخی 
شدن ارز را به گونه ای عملی نمایید که بساط یارانه را جمع کنید و در تقسیم ثروت چنان عمل کنید که فاصله طبقاتی 
هرروز کمتر شود و عدالت بتواند جای تبعیض را بگیرد. مطمئن باشید جراحی با چاقوی زنگ زده جواب نخواهد داد.«

مدعیان اصلاحات که مترصد بهانه ای برای چوب لای چرخ دولت گذاشتن هستند به گزارش های خلاف واقع روی 
آورده و بعضاً با رسانه های ضدانقلاب همراه و هم نوا شده اند. نکته قابل تأمل آن است که گرانی های اخیر محصول عملکرد 
دوستان مدعیان اصلاحات و سیاست هایی مانند ارز 4۲۰۰ تومانی یا همان دلار جهانگیری است. سیاستی که خود آنها 
آن را »پوست زیر پای دولت سیزدهم« و یا »استخوان در گلوی دولت« عنوان کردند و مسئولیت حذف آن را به دوش 
دولت سیزدهم انداختند. نکته دیگر آنکه ضدانقلاب می خواست با اخبار دروغ و شایعه پراکنی و انتشار ویدئوهای جعلی، 
مــردم ایــران به مراکز خرید هجوم ببرند و التهاب آفرینی کنند غافل از آنکه مردم ایران با بصیرت و متانت مثال زدنی 

خود نقشه شوم دشمنان را ناکام گذاشتند.
 عمر برجام به فرض احیا، کوتاه خواهد بود

روزنامه شرق در مطلبی نوشت: جو بایدن تلاش می کند به برجام برگردد تا بر این اساس تحریم های هسته ای علیه 
ایران برداشته شود و متقابلًا ایران به تعهدات هسته ای برگردد؛ ازجمله کاهش سطح غنی  سازی از 6۰ درصد به کمتر 
از پنج درصد. مذاکرات احیای برجام از ماه آوریل گذشته آغاز و متن ۲۰ صفحه ای برای امضای نهایی آماده شده است. 
درعین حال ایران خواسته آمریکا سپاه را از لیست سازمان های تروریستی خارج کند، درحالی که در یک اقدام متقابل، 
ایران نیز نیروی ســنتکام آمریکا را در لیســت سازمان های تروریســتی خارج قرار داده است. برای احیای برجام، ایران 
درباره خروج ســپاه از لیســت سازمان های تروریستی اصرار کرده، چون در زمان توافق برجام، سپاه در این لیست نبود. 
در جبهه مقابل، اســرائیل اصرار می کند ســپاه باید در لیست سازمان های تروریستی آمریکا بماند، درحالی که اسرائیل 

اساساً عضو برجام نیست.
در ادامه این مطلب آمده است: خیلی ها در واشنگتن نیز حرف اسرائیل را می زنند. هفته گذشته سنای آمریکا قطع نامه 
غیر الزام آوری تصویب کرد که برای احیای برجام، سپاه از لیست سازمان های تروریستی حذف نشود. قطع نامه مذکور 
که به پیشنهاد سناتور تد کروز ارائه شد، همچنین خواسته که تحریم های مربوط به تروریسم علیه بانک مرکزی ایران 
و سپاه اعمال شود تا همکاری ایران و چین نیز محدود شود. اقدام سنای آمریکا این پیام را به تهران داد که عمر برجام 
به فرض احیا، کوتاه خواهد بود. انتخابات آمریکا شش ماه دیگر برگزار می شود و احتمال پیروزی جمهوری خواهان هم 
زیاد است و آنها تأکید کرده اند با تمام قدرت مانع برجام خواهند شد؛ بنابراین به طور واقع بینانه شانس کمی خواهد بود 

که برجام به فرض احیا نیز عمری طولانی داشته باشد.

به میزبانی مجلس انجام شد

بررسی آخرین وضعیت طرح عادلانه كردن یارانه ها 
در نشست سران قوا

آخرین وضعیت اجرای طرح عادلانه کردن یارانه ها در نشست سران 
قوا و به میزبانی مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش خانه ملت، در نشســت دیروز سران قوا که با حضور حجت الاسلام 
رئیســی رئیس جمهــور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی و 
حجت الاسلام اژه ای رئیس قوه قضائیه در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، رؤسای 
قوای مقننه و قضائیه ضمن تشکر از دولت برای اجرای طرح عادلانه کردن یارانه ها، 
بر همراهی و همکاری همه دستگاه ها با دولت برای اجرای این طرح تأکید کردند.
در این جلســه، سران قوا ضمن بررسی مسائل مربوط به اجرای طرح عادلانه 
کردن یارانه ها، توجه به مسائل مختلف این طرح و رسیدگی به شکایات و مطالبات 
مردم درباره پرداخت کمک معیشتی به صورت دقیق و در کوتاه ترین زمان ممکن 
را مــورد توجه قــرار داده و بر برخورد با تخلفات احتمالی در روند توزیع کالاهای 

ضروری تأکید کردند.
در این نشست، سران سه قوه همچنین بر توجه به حفظ آرامش معیشتی مردم 
به عنوان ستون اصلی اجرای این طرح تأکید و خاطرنشان کردند که همان گونه که 
مدیران اجرای طرح پیگیر هستند، باید به نحوی اقدام شود که هم کالاها و اقلام 
مورد نیاز مردم به موقع در بازارهای هدف توزیع شود و هم اجرای طرح به گونه ای 
پیش برود که در کوتاه ترین زمان، ســاختار استفاده از کالابرگ الکترونیکی برای 

عرضه کالاهای ضروری به قیمت شهریور ۱4۰۰ آماده و اجرا شود.
شمخانی:

دولت چابک با اصلاح ساختارها و همراهی مردم
از همه موانع عبور خواهد كرد

دبیر شــورای عالی امنیت ملی در یک پست توییتری نوشت: دولت 
چابک با اصلاح ساختارها، بهینه سازی منابع و همراهی مردم از همه موانع 

عبور خواهد کرد.
در توییت علی شــمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی آمده است: »دولت 
چابک با اصلاح ســاختارها، بهینه سازی منابع و همراهی مردم از همه موانع عبور 
خواهد کرد. اعتراضات محدود برخی هموطنان نگران هیچ نسبتی با موج سواری 

رسانه های معاند و دنباله های داخلی آنها ندارد.«

وزارت اطلاعات 9 هزار حساب بانکی 
غیرمجاز ارزی و رمز ارز را مسدود كرد

با رصد و اشراف اطلاعاتی بر شبکه دلالان غیرمجاز ارزی، معاملات 
پنهان و مشــکوک ارزی و رمز ارز کشور، حساب های بانکی ۵۴۵ نفر از 

عوامل غیرمجاز ارزی در سطح کشور شناسایی و مسدود شد.
بر اساس بیانیه وزارت اطلاعات، »با رصد و رهگیری های اطلاعاتی این وزارتخانه، 
ضمن اشراف بر شبکه دلالان غیرمجاز ارزی، معاملات پنهان و مشکوک ارزی و رمزارز 
کشور، با همکاری بانک مرکزی و با دستور مقام قضائی، حساب های بانکی ۵4۵ نفر از 

عوامل غیرمجاز ارزی در سطح کشور شناسایی و مسدود شدند.
بــا اجرای طرح برخورد با عوامل دادوســتد غیرمجاز ارزی در مدت اخیر، ۹۲۱۹ 
فقره حســاب بانکی با گردش بیش از 6۰۰ هزار میلیارد ریال از این عناصر در ســطح 

کشور مسدود گردید.
وزارت اطلاعات ضمن اعلام پایش دقیق و مستمر فعالیت های غیرقانونی ارزی و 
غیرمجاز رمز ارز، به مردم شریف ایران اطمینان می دهد که علاوه بر رهگیری و برخورد 
با عاملین التهاب در بازار ارز، همزمان و همراه با اجرای کامل اقدام ملیّ مردمی  سازی و 
توزیع عادلانه یارانه ها، اجازه سوءاستفاده از فضای معاملات غیرقانونی و قاچاق کالاهای 
اساســی را نخواهد داد و از هیچ تلاشــی برای حفظ آرامش و ثبات بازارهای مرتبط با 

معیشت مردم دریغ نخواهد کرد.«
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب:

تجربه موفق كرونا نشان داد 
می توان از این دولت انتظار حل مشکلات معیشتی مردم را داشت

کارگروه اقتصادی شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب در واکنش به طرح 
اقتصادی دولت تاکید کرد: تجربه موفق دولت سیزدهم در مدیریت کرونا نشان 
داد که می توان از این دولت انتظارات بزرگ برای حل مشکلات معیشتی مردم 

و ثبات اقتصادی کشور داشت.
کارگروه اقتصادی شــورای ائتلاف نیروهــای انقلاب با صدور بیانیه ای به اقدامات 
اقتصادی اخیر دولت آیت الله رئیسی در زمینه مردمی کردن یارانه ها پرداخت و تصریح 
کرد: انتخاب آیت الله رئیسی به عنوان رئیس جمهور مردمی، فرصتی ارزشمند و امیدی 
وافر را در میان مردم بازآفرینی کرد تا نویدبخش آغاز باز سازی و نو سازی در اداره کشور 

به امید فردایی روشن تر باشد.
 در این بیانیه آمده است: دولت سیزدهم در شرایطی پا به عرصه اقدام و عمل گذاشت 
که استکبار جهانی یک جنگ تمام عیار اقتصادی را جهت فروپاشی کشور تدارک دیده 
بود و اقتصاد کشور نیز از بیماری های مزمنی از جمله ناترازی نظام بودجه ای، ناترازی 

نظام بانکی، کاهش مستمر ارزش پول ملی و تورم دو رقمی رنج می برد.
 شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در بیانیه خود افزود:این تهدیدات در شرایطی رقم 
می خورد که راهبرد دولت گذشــته، حل مشکلات اقتصادی از طریق مذاکره به جای 
اتکا به توانمندی های عظیم مدیریتی و ســرمایه انسانی از جمله وجود رهبری حکیم، 
جوانــان عالم و بصیر، مدیران متخصص و متعهد، منابع سرشــار مادی و ظرفیت ها و 

زیرساخت های فراوان اقتصادی بود.
این بیانیه می افزاید: دولت مردمی آیت الله رئیســی با درک درست از ظرفیت های 
بی بدیل و فرصت های متراکمی که فراروی ملت ایران در دهۀ دوم انقلاب اسلامی قرار 
دارد، آستین همت را بالا زد تا در اقدامی جسورانه به درمان بیماری هایی بپردازد که 
سالهاست بر پیکره اقتصاد کشور جا خوش کرده و به اعتقاد قریب به اتفاق متخصصان 

اقتصادی باید درمانی عاجل برای آن  اندیشید.
کارگروه اقتصادی شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب با تاکید بر اینکه عملکرد این 
دولت تاکنون نشــان داده اســت که رئیس جمهور و وزیران از شجاعت لازم برای اخذ 
تصمیم های تخصصی، هوشــمندانه و مدبرانه در حوزه های مختلف برخوردارند، افزود: 
اقدام دولت سیزدهم برای »مردمی  سازی و توزیع عادلانه یارانه ها« از جمله تصمیمات 
بزرگ و شــجاعانه ای اســت که پیش نیاز هرگونه اصلاح و افزایش تاب آوری و تحکیم 

ساختار اقتصادی کشور است. 
ایــن بیانیه تصریح کرد: در روزهای اخیر با توجه به ورود دولت به موضوع اصلاح 
سیاست ارز ترجیحی، شاهد هجمه گستردۀ معاندان خارجی همراه با برخی از گروه های 
سیاسی داخلی غیرهمسو با دولت سیزدهم هستیم. شک نیست که مبنای تصمیم گیری 
درخصوص سیاست های یارانه ای باید مبتنی بر نگاه کاملاً علمی، کارشناسی و نیز مبتنی 
بر تجربیات داخلی و خارجی باشد، لیکن زیر سؤال بردن اساس یک تصمیم علمی و 
کارشناسی و ایجاد فضای اضطراب و نگرانی در مردم مخصوصاً در فضای مجازی، خلاف 

منافع ملی و به دور از مسیر خیرخواهی برای مردم است. 
کارگروه اقتصادی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در این بیانیه تاکید کرد: تجربۀ 
موفق دولت ســیزدهم در مدیریت کرونا نشــان داد که می توان از این دولت انتظارات 
بزرگ برای حل مشــکلات معیشتی مردم و ثبات اقتصادی کشور داشت. موفقیت در 
اجرای این طرح، نیازمند مدیریت و فرماندهی واحد در کشــور است. دولت سیزدهم 
با تشکیل قرارگاه مرکزی، ضمن رصد مداوم آثار و تبعات اجرای طرح، اقدام به بسیج 
منابع ملی جهت اجرای هر چه دقیق تر آن نماید. این بیانیه همچنین می افزاید: اجرای 
طرح مردمی  ســازی یارانه ها که مورد اجماع کارشناسان اقتصادی و دولت های گذشته 
با گرایش های مختلف بوده، امروز به میدان محک و امتحان جریان هایی تبدیل شــده 
که قرار است عیار فرصت طلبی سیاسی آنان از دغدغۀ تامین منافع ملی مشخص شود. 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب همچنین ضمن حمایت از دولت سیزدهم و 
شــخص رئیس جمهور به عنوان خادم مردم ایران در حل مشکلات بجای مانده از 
ســال های قبل، اعلام کرد: شبکه منسجم نیروی انسانی خود در استان ها را برای 
موفقیــت این طرح ملی فعال کرده و آمادۀ کمک های لازم برای اجرای بهتر این 
طرح ملی هستیم تا نگرانی هایی که نسبت به برخی ناکامی های احتمالی در رسیدن 

به اهداف وجود دارد برطرف شود.

درمکتب امام

به این خوب ها خدمت کنید
مردم خیلی خوب اند. مردم ما واقعاً خوب اند. شاید نظیر ملت ایران 
در هیچ جا نباشد. ماها بدیم. آنها خیلی خوب اند]...[ این خوب ها را نگه 
دارید. این مردم خوب را با خودتان همراه کنید... تمام این استاندارها 
بنــا را بر این بگذارند که کارهای خودشــان را خوب انجام بدهند، در 
خدمت مردم باشند، حالی کنند به مردم که حکومت اسلامی، حکومت 
خدمت است. پیغمبر اکرم خدمتگزار مردم بود با اینکه مقامش آن بود 

ولی خدمتگزار بود؛ خدمت می کرد.
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مرندی: آمریکا و اروپا به خاطر بحران انرژی
محتاج توافق با ایران هستند

با انتشار تصاویر تهیه شده توسط ماهواره 
نور۲ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از پایگاه 
بحرین،  در  آمریــکا  ارتش  دریایی  نیروی 
مشخص شد ایالات متحده باز هم در تخمین 
اطلاعاتی کشورمان دچار  و  فنی  توانمندی 

اشتباه شده است.
برنامه فضایی جمهوری اسلامی ایران از اواخر 
دهه ۱۳8۰ شمسی وارد فاز جدی و عملیاتی شد 
و ارسال چندین ماهواره تله متری و ساده، گام اول 
کشورمان برای رسیدن به فضای بیرون از جو بود 
که روندی معمول و اســتاندارد برای توسعه توان 
فضایی در تقریبا تمام کشورهای صاحب فناوری 

در این بخش محسوب می شود.
به گزارش مشــرق، دهه ۹۰ شمســی اما 
دوران رکود و تعطیلی برای برنامه بومی فضایی 
ایران بود. بهم ریختن و تغییرات چندین مرحله 
ســاختار نهادهای مســئول در حــوزه فضایی، 
پرتاب های محــدود و ناموفق و عدم همکاری و 
حمایت از دانشــمندان و نخبگان فضایی توسط 
مسئولان اجرایی، از جمله مواردی بود که عمدتاً 
با ریشه های سیاسی، این توانمندی مهم کشور 

را سرکوب کرد.
سپاه با نور وارد می شود

در اواخر دهه ۹۰ شمسی، اما نیروی هوافضای 
سپاه تغییری مهم در وضعیت برنامه فضایی کشور 

را در دستور کار قرار داد و در تاریخ ۳ اردیبهشت ماه 
سال ۱۳۹۹، ماهواره نور۱ به وسیله ماهواره بر قاصد 
به مدار 4۲۵ کیلومتری زمین ارسال شد. از نور۱ 
به عنوان اولین ماهواره نظامی ایران یاد می شود و 
صرف پرتاب موفق و وارد شدن به مدار این ماهواره 
هم یک گام مهم بعــد از تقریبا یک دهه ناکامی 

فضایی کشور بود.
از تمسخر ژنرال آمریکایی

تا کابوس برای ارتش آمریکا
در آن زمان ژنرال جان ریموند فرمانده نیروی 
فضایی آمریکا، به تمسخر این ماهواره پرداخت و 
پس از اجبار به تایید وارد شدن نور۱ به فضا، گفت 
کــه این ماهواره تحت رصد نیروی فضایی آمریکا 
قرار داشــته و از نوع ماهواره های مکعبی کوچک 
است. وی برای تحقیر این دستاورد مهم کشورمان، 
اعلام کرد ماهواره نور۱ صرفا یک دوربین در مدار 
زمین اســت که به دور آن می چرخد و بعید است 
که توانایی اطلاعاتی برای ایران به وجود بیاورد. البته 
صرفا کمی زمان نیاز بود تا مشخص شود که توان 

واقعی ایران در این زمینه چیست.
پرتاب نور۲ در ۱۴۰۰ 

و شوک اطلاعاتی در ۱۴۰۱
اما روز سه شنبه ۱۷ اسفندماه سال ۱4۰۰ بود 
که سپاه این بار در روزهای پایان یک سال بسیار پر 
کار در حوزه پرتاب های موشــکی، با پرتاب موفق 

ماهواره نور۲، باز هم با ماهواره بر قاصد و این بار در 
مــدار ۵۰۰ کیلومتری یک پرتاب موفق دیگر را به  
حساب جمهوری اسلامی ایران ثبت کرد. قرار گرفتن 
موفــق این ماهواره در مدار زمین نیز هم توســط 
منابع داخلی و خارجی تایید و در عین حال دوباره 

بر مأموریت شناسایی ماهواره نور۲ نیز تأکید شد.
امــا در روزهــای اخیر بود که بــرای اولین بار 
تصاویری از این موفقیت بزرگ فنی و اطلاعاتی منتشر 
شد. ابتدا وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام برای نخستین بار تصاویری 
که توسط ماهواره بومی نور۲ نیروی هوافضای سپاه 
تهیه شده را منتشر کرد که از دو نقطه در کشورمان 
)مرودشــت در اســتان فارس و خورموج در استان 
بوشهر( تهیه شده بود. در مرحله بعدی نیز تصاویری 
با کیفیت تر از محل ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا 

در بحرین منتشر شد.
برآوردهای تصاویر با کیفیت که از پایگاه دریایی 
آمریکا در بحرین منتشــر شــده، نشان می دهد که 
نــور۲ ایرانی می تواند تصاویری بــا کیفیت ۱۰ متر 
را تهیــه کند. دقت کنید کــه این عدد هرچه کمتر 
باشــد به معنی کیفیت بیشتر تصویر است و امروزه 
در دنیا بــرای نمونــه برخی شــرکت های تجاری 
تصاویری با کیفیت ۳۰ ســانتی متر را هم به فروش 
می گذارند و کشورهای دارنده فناوری های خاص نیز 
خود مشخصا تصاویری با کیفیت بسیار بیشتر را در 

اختیار دارند. البته با توانمندی های فنی که در زمینه 
پــردازش تصویر از طریق ابزارهــای رایانه ای وجود 
دارد، همین تصویر تهیه شــده توسط ماهواره سپاه 
نیز امکان افزایش کیفیت و پدیدار شدن اطلاعات و 

جزئیات بیشتر را دارد.
چشم ایران در فضا باز شده است 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای اولین بار 
با مدرکی غیرقابل کتمــان ثابت کرد که توانایی 
تصویربرداری از فضا در ایران عملیاتی شده و به قول 
کارشناسان امر، چشم ایران در فضا باز شده است. 
تقریبا به فاصله ۱ ســال از تمسخر اولین ماهواره 
سپاه توسط فرمانده ارشد آمریکایی، حالا تصاویر 
مربوط به پایگاه سپاه از بحرین در حکم آب سردی 

است که بر پیکر آمریکایی ها ریخته شده است.
با توجه به خبر مهمی که در همین روزها در 
این بخش نیز منتشــر شد و مشخص شد بخش 
خصوصی و دانش بنیان کشور نیز توسعه و ساخت 
ماهواره تصویربرداری با کیفیت ۱ متر را آغاز کرده 
بایــد منتظر ماند و دید با یــک همکاری نیروی 
هوافضای سپاه و مجموعه های دانش بنیان، تا پرتاب 
نسل جدید ماهواره های تصویربرداری ایرانی چقدر 
زمان لازم اســت اما هرچه بود، از زمان تمسخر 
ماهواره های ایرانی توسط ژنرال آمریکایی تا تبدل 
شدن آنها به یک کابوس جدید برای ارتش آمریکا، 

زمان زیادی لازم نبود!

آب سردی كه تصاویر ماهواره ای سپاه بر پیکر فرماندهی فضایی آمریکا ریخت
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ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان 
اینکــه اصلاح قانون انتخابات بیشــتر به 
علاقه مندیم  بسیار  گفت:  دارد،  نیاز  همت 
انتخابــات مجلس آینده بــا قانون جدید 
برگزار شــود و آماده همکاری مشــورتی 
انتخابات قانون   با مجلس درباره اصــلاح 

هستیم.
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در نشســت خبری با اصحاب رســانه در تشریح 
آخرین نظرات این شورا درباره مصوبات مجلس 
و دولت گفت: طرح جهش تولید دانش بنیان در 
آخرین جلسه شورای نگهبان بررسی شد و مغایر 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
وی با بیان اینکه طرح تغییر ساعت رسمی کشور 
نیز در جلســه شــورای نگهبان بررسی و مغایر 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد، اظهار 

داشت: پیش از این شورای نگهبان ابهاماتی داشت 
که مجلس شورای اسلامی اصلاحاتی در این طرح 

انجام داد و ابهامات را برطرف کرد.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: این مصوبه 

از ابتدای سال ۱4۰۲ اجرا می شود و ساعت تغییر 
نخواهد کرد.

طحان نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
شورای نگهبان درباره کاهش ورود پرونده ها به قوه 
قضائیه چه اقدامی می کند؟ بیان داشت: وظیفه 
شــورای نگهبان تطبیق مصوبات با شرع و قانون 
اساسی اســت اما از طرح و لایحه در این راستا 

استقبال و کمک هم می کنیم.
وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره اصلاح 
قانون انتخابات تاکید کرد: اصلاح قانون انتخابات 
بیشتر به همت و اراده نیاز دارد که البته مجلس 
تلاش هایی را در این  زمینه انجام داده و امیدواریم 

به نتیجه برسد.
سخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: بسیار 
علاقه مندیم انتخابات مجلس آینده با قانون جدید 
برگزار شود و آماده همکاری مشورتی با مجلس 

درباره اصلاح قانون انتخابات هستیم.

طحان نظیف در نشست خبری:

علاقه مندیم انتخابات مجلس آینده با قانون جدید برگزار شود

سرویس سیاسی-
کارشناس مسائل سیاســی با بیان اینکه 
آمریکایی ها و اروپایی ها، با بحران اقتصادی به ویژه 
بحران انرژی رو به رو هستند، گفت که این کشورها 

به توافق هسته ای با ایران، نیاز مبرمی دارند.
محمد مرندی کارشــناس مســائل سیاسی 
در گفت وگو با خبرگزاری اســپوتنیک گفت که 
درباره توافق هسته ای، لیست تحریم های آمریکا 
در زمینه تروریسم، موضوع اصلی نیست و پس از 
سفر انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده گفت وگوهای وین، 
»منتظر هستیم تا ببینیم که آیا آمریکایی ها آماده 
هستند که نرمش لازم را برای امضای توافق نشان 

دهند یا نه.«
وی با بیان اینکه آمریکایی ها و اروپایی ها، با بحران 
اقتصادی به ویژه بحران انرژی رو به رو هستند، تصریح 
کرد: »آنان به توافق هسته ای با ایران، نیاز مبرمی دارند.«
این تحلیلگر مســائل سیاســی همچنین تأکید 
کرد که غرب می خواهد در منطقه غرب آسیا آرامش 
حکم فرما باشــد تا بتواند بر روی اوکراین و روســیه 

متمرکز شود.
مرندی در پایان خاطرنشان کرد، جمهوری اسلامی 
ایران، به هیچ عنوان در بازارهای نفت و گاز جهانی، رقیب 
روسیه نیست و در حال حاضر نیز نفت تولیدی خود 

را صادر می کند.
مرندی چند روز پیش نیــز گفت که ایران تنها 
زمانی مذاکــره با آمریکا را آغاز کرد که ایالات متحده 

حق غنی  سازی ایران را پذیرفت.
وی در ایــن خصوص توضیح داد: ایران تنها بعد 
از آن کــه آمریــکا پیامی برای ایــران از طریق عمان 
فرستاد مبنی بر این که واشنگتن حق غنی  سازی ایران 
را می پذیــرد، مذاکره با ایالات متحده را آغاز کرد. این 
خیلی مهم بود و مربــوط به دوره زمان قبل از دولت 

آقای روحانی است.
این تحلیلگر مسائل سیاسی خاطرنشان کرد: 
»ایرانی ها به پیشــرفت در زمینه برنامه هســته ای 
خود و نادیده گرفتن درخواست های آمریکا به رغم 
تحریم ها ادامه دادند تا به آمریکا فشار بیاورند؛ و وقتی 
آمریکایی ها دیدند که ایرانی ها قصد عقب نشــینی 
ندارند تا زمانی که آمریکایی ها حق مشــروع ایران 
برای غنی  سازی اورانیوم را به رسمیت بشناسند، تنها 
آن زمان که آمریکایی ها این را پذیرفتند، ایرانی ها 

مذاکرات را آغاز کردند.«
به گفته این کارشناس مسائل سیاسی، »این نشان 
می دهد که وقتی یک کشور قوی باشد و با استفاده از 
نقاط مثبتش و اهرم های فشارش مذاکره می کند، آن 
زمان می تواند کشــورهای غربــی را وادار کند که در 

مقابل امتیاز دهند.«

شمخانی: گره مذاکرات وین  تنها با پایبندی طرف خاطی
به راهکارهای منطقی ایران باز می شود

علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی پس 
از حضور »انریکه مورا« معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده گفت وگوهای وین در 
تهران در توئیتی نوشت: »مذاکرات وین به مرحله ای 
رســیده که گره آن تنها بــا پایبندی طرف خاطی به 

راهکارهای منطقی و اصولی ایران باز می شود.«
وی افزود: »آمریکا با بدعهدی و اروپا با بی عملی، 
فرصت بهره مندی از حسن نیت اثبات شده ایران را به 
نابودی کشــاندند. اگر اراده ای برای بازگشت دارند، ما 

آماده ایم و توافق در دسترس است.«
تأکید امیرعبداللهیان بر ضرورت بهره گیری

 از تجربیات ایران و کوبا برای بی اثر کردن تحریم ها
»ریکاردو کابریســاس« معاون نخســت وزیر و 
فرســتاده ویژه رئیس جمهور کوبا کــه برای برگزاری 
هجدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و کوبا به تهران 
سفر کرده، بعدازظهر دیروز )شنبه( ۲4 اردیبهشت ماه 
با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
دیدار و درخصوص موضوعات موردعلاقه به گفت وگو 

و تبادل نظر پرداخت.
امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن محکوم کردن 
اعمال تحریم های ایالات متحده علیه جمهوری کوبا و با 
اشاره به گستردگی تحریم های یک جانبه ایالات متحده 
آمریکا علیه دو کشور، بر ضرورت بهره گیری از تجربیات 

یکدیگر در حوزه بی اثر کردن تحریم ها تأکید کرد.
المیادین: پرونده مذاکرات در وین

 بار دیگر فعال شد
شبکه تلویزیونی المیادین دیروز )شنبه( به نقل از 
منابع نزدیک به هیئت ایرانی در مذاکرات وین تأکید 
کرد: پرونده مذاکرات در وین بار دیگر فعال شده است.
به گفته المیادین منابع مزبور درعین حال گفتند: 
هنوز زود اســت از دستیابی به توافق در آینده نزدیک 
ســخن به میان آوریم و ایــن موضوع نیازمند بحث و 

بررسی بیشتری است.
آنان ابراز داشــتند: اروپایی ها بــه خاطر بحران 
فرارویشان به دلیل جنگ در اوکراین و نیاز شدیدشان 
بــه نفت و گاز ایران عجله دارند تــا هر چه زودتر در 

مذاکرات وین با تهران به توافق برسند.
بر اســاس این گزارش، »جوزف بورل« مسئول 
سیاست خارجه اتحادیه اروپا روز جمعه »ازسرگیری 
مذاکــرات« درخصــوص احیای توافق هســته ای را 

اعلام کرد.
بورل گفت: مذاکرات متوقف شــده بود اما دوباره 
از سر گرفته شده است. من تصور می کنم سفر انریکه 
مــورا هماهنگ کننده اروپایی مذاکرات وین به تهران 

باعث حل وفصل موضوع شده است.

گفت وگوی وزیر خارجه قطر و نماینده آمریکا در امور ایران 
درباره توافق هسته ای

وزارت امور خارجه قطر، بامداد دیروز )شنبه(، اعلام 
کرد که »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه 
این کشور با »رابرت مالی« نماینده آمریکا در امور ایران 

تلفنی گفت وگو کرده است.
وزارت امور خارجه قطر بدون ذکر جزئیات بیشتر 
خبر داد که دو طرف در این تماس تلفنی درباره روابط 
دوجانبه، جدیدترین تحولات مربوط به توافق هسته ای 
و پاره ای از مسائل مورد اهتمام مشترک رایزنی کرده اند.
این تماس تلفنی در حالی برقرار شــده است که 
وزیــر امور خارجه قطر اخیراً در قالب هیئتی بلندپایه 
وارد تهران شد و با همتای ایرانی خود گفت وگو کرد.

دیپلمات اروپایی: موانع دشواری
 بر سر راه توافق با ایران وجود دارد

»لورنــس نورمــن« خبرنگار نشــریه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« ارزیابی یک دیپلمات ارشد اروپایی 
از احتمال به نتیجه رســیدن مذاکرات وین و توافق با 

ایران را منتشر کرد.
نورمن در پیامی توئیتری به نقل از یک »دیپلمات 
ارشد اروپایی با دیدگاهی واقع بینانه تر« از وضعیت توافق 
با ایران نوشت:  »ما همچنان موانع دشواری بر سر راه 

رسیدن به توافق داریم.«
این خبرنگار آمریکایی به نقل از دیپلمات ارشــد 
اروپایی افزود: »اما گفت وگوی طولانی و صریح با طرف 

ایرانی نشان داد که آنها متعهد هستند.«
 او در ادامه نوشت: »البته آمریکایی ها نیز متعهد 
هستند. بنابراین هنوز راه برای غلبه بر این مشکلات 
باز اســت و این همان چیزی است که در حال کار بر 

روی آن هستیم«.
بلومبرگ: بازرسی های آژانس اتمی از ایران 

رکورد زد
شبکه آمریکایی »بلومبرگ« در گزارشی مدعی 
شــد برنامه هسته ای ایران در ســال گذشته با تعداد 
بی ســابقه بازرســی های بین المللی موردبررسی قرار 
گرفت و بازرسان آژانس دسترسی گسترده ای به داده ها 

و تأسیسات هسته ای ایران داشتند.
آژانس اتمی در این ماه در گزارش محدودی که 
بلومبرگ مدعی است آن را مشاهده کرده، اعلام کرد 
»تعداد بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
سال گذشته از ۲۱ تأسیسات هسته ای اعلام شده ایران، 

بیش از یک بازرسی در هرروز بوده است.«
بــه ادعای این گزارش، بازرســی ها حتی پس از 
تصمیم ایران برای ممانعت از ارائه داده ها و جلوگیری 

از بازدیدهای سرزده از فوریه ۲۰۲۱ رکورد زد.
اخیراً، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در سخنرانی خود در پارلمان اروپا با اشاره 
به مسئله ایران ابراز امیدواری کرد که آژانس بتواند بر 

اساس یک جدول زمانی متناسب با ایران به توافق دست 
یابد. وی همچنین مدعی شــد، ایران اخیراً اطلاعاتی 

درباره فعالیت های خود به آژانس ارائه نکرده است.
آمریکا: توافق هسته ای با ایران

 همچنان قطعی نیست
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا از ســفر »انریکه مورا«، معاون مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا به ایران تقدیر کرد اما 
گفت: »باوجوداین، در حال حاضر، توافق قطعی نیست.«

وی اضافه کرد: »لازم است ایران تصمیم بگیرد که 
آیا می خواهد روی شرایط بیرونی اصرار بورزد یا اینکه 
می خواهد به سرعت توافق به خاتمه برسد. این توافق 
ازنظر ما به نفع همه طرف ها است. ما و شریکانمان آماده 
هستیم و از مدتی قبل چنین آمادگی ای را داشته ایم. 

حالا نوبت ایران است.«
بایدن بیانیه ترامپ درباره کاهش خرید نفت از ایران را 

تکرار کرد
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در اطلاعیه ای 
به وزیــران خارجه، خزانه داری و انرژی آمریکا اعلام 
کــرده عرضه نفت و محصولات نفتی از کشــورهای 
غیــر از ایران به اندازه ای هســت که بتوان خریداری 
نفت و محصولات نفتی از ایران را به طرز محســوس 

کاهش داد.
در این بیانیه آمده اســت: »به موجب اختیارات 
محول شــده به اینجانب در قانون اساســی و قوانین 
ایالات متحده به عنوان رئیس جمهور، من بعد از بررسی 
دقیق گزارش های ارائه شــده به کنگره توســط اداره 
اطلاعات انرژی، ازجمله گزارش آوریل ۲۰۲۲ و ســایر 
عوامــل مربوطه نظیر وضعیت اقتصاد جهان، افزایش 
عرضه نفت توســط برخی کشــورها، سطح ظرفیت 
اضافی تولید نفت و در دسترس بودن ذخایر راهبردی 
آمریکا، طبــق بنــد ۱۲4۵ )د()4()ب( و )ج( قانون 
اختیارات دفاعی مالی ســال مالــی ۲۰۱۲ همگام با 
تصمیم های قبلی ام اعلام می کنم که میزان عرضه نفت 
و فرآورده های نفتی از کشورهای غیر از ایران به اندازه ای 
هست که بتوان حجم خریداری نفت و محصولات نفتی 
از ایران توسط مؤسسات مالی خارجی یا به واسطه آنها 
را به نحو محسوس کاهش داد. من کماکان به نظارت 
بــر اوضاع در این زمینه ادامه خواهم داد. وزیر خارجه 
آمریکا مجاز است که این تصمیم را در دفتر ثبت فدرال 
آمریکا منتشــر کرده و به وی دستور داده می شود که 

این کار را انجام دهد.«
ایــن بیانیه از آن لحاظ که همنوایی دولت بایدن 
با دولت ترامپ و عــدم پایبندی دولت او به برجام را 
نشان می دهد شــایان توجه است. بیانیه کاخ سفید 
بایــدن، غیرازآنکه تاریخ آوریــل ۲۰۲۲ را تغییر داده، 
تکرار بیانیه هایی اســت که ترامــپ در این خصوص 

صادر کرده است.

نیروهای مسلح  و پشتیبانی  دفاع  وزیر 
گفت: همسو و همراستا با سیاست ها و اقدامات 
دولت برای تحقق شــعار سال، وزارت دفاع 
را  دارد سایر مجموعه های کشوری  آمادگی 
در حــوزه تولید و انتقال دانش فنی کمک و 

یاری نماید.
همایش مدیران ارشد وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با محوریت سیاست گذاری و اتخاذ 
راهبردهای میانبر و تسریع کننده برای تحقق شعار 
سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« با حضور 
رؤسای ســازمان های عقیدتی سیاسی و حفاظت 
اطلاعات و مجموعه مدیران ارشد ستاد سازمان ها و 

بخش های تابعه برگزار شد.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت دفاع، امیر سرتیب آشتیانی در این مراسم با 
بیــان اینکه مدیران باید به ماموریت اصلی، اهداف 

و سیاست های سازمانی شــناخت و اشراف کامل 
داشته باشــند، افزود: پشــتیبانی از سازمان های 
نیروهای مسلح در ابعاد مختلف بنیه دفاعی و ارتقاء 
توانمندی های فنی و تجهیزاتی، رصد تهدیدات و 
تحولات بین المللی و دستیابی به علم و فناوری های 
پیشرفته روز دنیا از جمله وظایف اساسی است که 
همواره بایســتی مورد دغدغه مدیران و کارکنان 

قرار گیرد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به 
شعار سال که با هوشمندی و آینده نگری حکیمانه و 
لحاظ نمودن وضعیت کشور از سوی فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( انتخاب 
شده است، تمامی طرح ها، برنامه ها و فعالیت های 
اجرایی تدوینی وزارت را با اهتمام به تحقق کامل 
آن اعلام نمــود و هم افزایی، وحدت و یکپارچگی 
در صف و ستاد، همچنین شایسته گزینی، تعاملات 

درون و برون سازمانی و اولویت بخشی به تحقیق و 
پژوهش را عامل موفقیت در اجرای برنامه ها دانست 
و در این رابطه بر نظم و انضباط و تبعیت پذیری به 

عنوان پیشران همه فعالیت ها تاکید کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
توانمندی ها و ظرفیت های وزارت دفاع به ویژه در 
زمینه فناوری های مشترک با بخش های غیرنظامی 
گفت: همســو و هم راستا با سیاست ها و اقدامات 
دولت برای تحقق شعار سال، وزارت دفاع آمادگی 
دارد سایر مجموعه های کشوری را در حوزه تولید 

و انتقال دانش فنی کمک و یاری نماید.
امیر سرتیب آشــتیانی در ادامه افزود: آمریکا 
در راس نظام سلطه و ایادی ظالم و جنایتکارش از 
جمله رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان دشمنان 
قســم خورده جمهوری اسلامی ایران در مناقشات 
اخیر منطقه نشان دادند که به دنبال یک جانبه گرایی، 

تحمیل اراده خود به ملت ها، اختلاف افکنی و دامن 
زدن به جنگ بین کشــورها بوده و از کشتار مردم 
بیگناه هیچ ابایی ندارند؛ لذا مقابله با تهدیدات، تولید 
قدرت و افزایش توان بازدارندگی کشــور از جمله 
اهداف اصلی است که به همت سلحشوران نیروهای 
مسلح و وزارت دفاع با جدیت پیگیری خواهد شد و بر 
این اساس توسعه روابط هدفمند با همسایگان، تعامل 
و چندجانبه گرایی، توجه به سیاست خارجی اقتصاد 
محور و همچنین حفظ و تقویت جبهه مقاومت در 

دستور کار قرار دارد.
گفتنــی اســت، در این همایش، مســئولان 
مربوطه برنامه ها و اقدامات اجرایی تدوین شده در 
راستای سیاست های تحولی دولت محترم مرتبط 
با پیاده  ســازی اهداف و تحقق شــعار سال را برای 
بخش های مختلف وزارت، حســب مأموریت ها و 

وظایف سازمانی ارائه و تشریح نمودند.

امیر سرتیب آشتیانی:

وزارت دفاع آمادگی دارد به سایر مجموعه های كشوری 
در حوزه تولید و انتقال دانش فنی كمک كند

بقیه از صفحه ۲
نماینده اراک گفت: نکته دیگر بحث قاچاق کالا هست. 
به این ترتیب که کل کالاهایی که مشمول یارانه شده اند در 
مسیر قاچاق قرار می گیرند. در سال های گذشته میلیاردها 
دلار از منابع کشور از طریق قاچاق از مرزهای کشور خارج 
می شــد آن هم به این صورت که دولت به تولیدکننده ارز 
ترجیحی داده که با آن مواد اولیه تهیه کند و سپس آن را 
به صورت کالایی به بازار عرضه نماید. این کالا به سبب آنکه 
یارانه دولت به آن تعلق گرفته با قیمتی به بازار عرضه می شود 
کــه برای قاچاقچیان جذاب اســت و آن ها این کالاها را به 
کشورهای همسایه می برند. رقمی که گفته می شود این است 
که حدود ۱۵ میلیون نفر در کشورهای همسایه که در جوار 
مرزهای ایران هستند از این یارانه هایی که دولت کشورمان 

پرداخت می کند برای کالاهای ضروری ارتزاق می کنند.
وی در ادامــه افزود: این ها در حالی اســت که اگر این 
یارانه ها توزیعش هدفمند شــود می توان آن ها را دقیقاً به 
گروه های هدف رســاند و همچنین جذابیت قاچاق را برای 

آن از بین برد.
کریمی در مورد اجرای این طرح انتقادهایی را نیز مطرح 
کرد: اما دراین بین چند نکته هســت که باید دولت به آن 
توجه بیشتر داشته باشد و این ها نقدهایی است که به دولت 
در این مورد وارد است. اولین نکته اینکه به نظر می رسد در 
دهک بندی های انجام شده گاهی اشتباهاتی دیده می شود که 
مثلًا فردی که یک واحد آپارتمانی کوچک و یک خودروی 
معمولی دارد او را در بالاترین دهک قرار داده اند یعنی جزو 
پردرآمدترین هــای جامعه. انتظاری که از دولت وجود دارد 
این است که قبل از آغاز این طرح حداکثر تلاشش را برای 

آماده سازی و بسترسازی برای اجرای آن به عمل آورد.
کریمی ســپس تأکید کرد: همچنین در شهرستان ها 
متأسفانه مراکزی تعیین نشده تا کسانی که در مورد دهک 
بندی خود اعتراض دارند با مراجعه به آنجا نسبت به اصلاح 
آن اقدام نمایند که به نظر می رســد لازم تا با دستور دولت 
استاندارها نسبت به تعیین جایی برای این کار اقدام نمایند.
نماینده اراک خاطرنشــان ســاخت: پیوست رسانه ای 
این طرح می توانســت باعث دلگرمــی دولتمردان و انگیزه 

برای آن ها باشد که کارها را به بهترین شکل پیش ببرند تا 
نتایج خوب آن زودتر شامل حال مردم شود. این امر وقتی 
به دست می آمد که گام اول را دولت با دقت و تدبیر کافی 
برمی داشــت و گام اول در مســیر اجرای طرح اقناع افکار 
عمومــی در مورد ضرورت اجرای چنین طرحی بود. اگر به 
مردم جامعه به صورت درست و کامل اهداف و نتایج این طرح 
تفهیم می شــد مطمئناً جامعه در مسیر اجرای آن با دولت 
هماهنگ تــر عمل می کرد. اگرچه تاکنون بااینکه برای این 
طرح آن چنان که باید پیوست رسانه ای اجرا نشد اما باز مردم 
فهیم کشورمان همراهی لازم را داشته اند. ضمن آنکه اجرای 
درست و دقیق پیوست رسانه ای برای هر طرح جایی برای 
شیطنت رسانه های معاند و ترساندن مردم باقی نمی گذارد.

روشی که در حذف آن اتفاق نظر هست
حجت الاسلام »محمدتقی نقدعلی« نماینده مردم خمین 
در مجلس نیز در گفت وگو با کیهان گفت: اینکه حمایت در 
قالب اعطای ارز به واردکنندگان و برخی از چرخه های تولید 
فســادزا بوده و تجربه و گزارش ها به آن تأکیددارند کســی 
منکر آن نیست. پس در اینکه این شیوه باید عوض شود همه 
اتفاق نظر دارند فقط ممکن است برخی انتقاداتی که می کنند 
در مورد زمان اجرای آن و کیفیت اجرای آن سخن بگویند.

وی در ادامه افزود: در مورد اینکه چرا این سیاست غلط 
اســت باید گفت که ما در سال گذشته 8 میلیارد دلار ارز 
ترجیحی برای حمایت از مصرف کنندگان در نظر گرفتیم و 
این مقدار قابل توجه در همان 6 ماهه نخست سال تمام شد 
و بدتر آنکه ما وقتی به بازار نگاه می کنیم می بینیم که این 
مقــدار ارز اختصاص یافته برای حمایت از مصرف کنندگان 

اثری چندان هم در بازار نداشت.
حجت الاســلام نقدعلی خاطرنشــان ســاخت: اینکه 
می گوییم این طرح کاری اشــتباه و غلط اســت برای این 
است که دولت می آید و به نانواها و بخش های پخت نان های 
فانتزی و حتی کارخانه جات بیسکویت سازی و امثال این ها 
نیز آرد یارانه ای می دهد. این آرد همان لحظه که به دست 
آن افراد می رسد بدون آنکه کاری انجام داده باشند و فقط 
به صرف اینکه این آرد را تحویل گرفته اند مبلغ قابل توجهی 

سود کرده اند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان 
اعتماد مردم به صداقت و تدبیر دولت

نقشه دشمن را نقش بر آب كرد


